
KRAJSKÁ HYG!ENlcKÁ STANlcE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKoVA 4,602 00 BRNO

Spisová značka: S-KHSJ M 0581 1 1201 8
č..i: t<Hs.ltvt KHsJM 0681 9/201 8/BM/HDM
č.j. odesilatele:

Vyřizuje: Alena Makovská,
vrchní referent oddělení hygieny dětí a mladistvých pracoviště Brno
Pracoviště: Jeřábkova 4, Brno
Tel.,, +420 778 706 500
e-mail: alena. makovska@khsbrno,cz

V Brně dne 7, února 201B

OU a PrŠ Lomená 44, Brno, parc. č. 47Ot2 a 470l1,-k, ú.
stávajícího hřiště" - dokumentace pro ohlášení stavby

lng. lvan ZbořiJ.
Vedlejší8
625 00 Brno

Komárov -,,Rekonstrukce

Na základě žádosti lng. lvana Zbořila, Vedlejší 8,625 00 Brno, projektanta zakázky, vplnomocném
zastoupení stavebníka - OU a PrŠ Lomená 44,617 00 Brno, doručené dne 31 . 1.2018, posoudila
KHS Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen ,,KHS JmK") jako dotčený orgán státní správy
ve smyslu § 77 zák. ě.25812000 Sb,, o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č.25812000 Sb.") a § 4 odst. 2zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, předložený návrh
projektové dokumentace k ohlášení stavby: Rekonstrukce stávajícího hřiště v areálu OU a PrŠ
Lomená 44, Brno, parc. č. 47012 a 470l1, k, ú, Komárov. Po zhodnocení souladu předloženého návrhu
s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, vydává KHS JmK toto závazné
stanovisko:

S projektovou dokumentací k ohlášení stavby ,,Rekonstrukce stávajícího hřiště" v areálu OU a PrŠ
Lomená 44, Brno, parc. č. 47012 a 47011, k. ú. Komárov

se souhlasí.

V souladu s § 77 z, č.258t2Ooó So. váže KHS JmK vyslovený souhlas na splnění těchto podmínek:

1. Při provádění stavebních pracíse bude postupovattak, aby nebvly překračovánv hyqienické limitv
hluku v chráněném vnitřním a venkovním prostředístaveb podle § 30 z. č. 258/2000 Sb.,

2, Stavební práce budou koordinovány tak, aby byl minimalizován jejich dopad na stávající provoz
školy, zejména domova mládeže v oblasti hluku, vibracía prachu.

3, Před uvedením stavby do užívání předloží investor vyhovující laboratorní rozbor pitné vody
zpředmětnéstavbyvrozsahukrácenéhorozboru,jakjestanovenov§3odst. 1a§4odst.2
písm. a) a odst. 3 ve spojení s přílohou č. 5 vyhlášky MZ č. 25212004 Sb., kterou se stanoví
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění
pozdějších předpisů. Odběr vzorku pitné vody a jeho laboratorní kontrola bude zajištěna u držitele
osvědčení o akreditaci, osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo u držitele autorizace.

4. Před uvedením stavby do užívání předloží investor doklad o tom, že v navrhované stavbě byly
použity výrobky splňující požadavky § 3 vyhl, č.40912005 Sb., o hygienických požadavcích
na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších
předpisů.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4,602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, lD datové schránky: jaaai36

Strana 1 (celkem 2)



Pokračování č. j. KHSJM 06819/201 8/BM/HDM

odúvodnění:

Předloženou dokumentaci, která je součástí žádosti o vydání závazného stanoviska pro ohlášení
stavby ,,Rekonstrukce stávajícího hřiště" v areálu OU a PrŠ Lomená 44, Brno, vypracoval lng, lvan
Zbořil, Vedlejší8,625 00 Brno, leden 2018. Stavebníkem předmětné stavby je OU a FrŠ Lomená44,
617 00 Brno,

Předložená projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávajícího hřiště na pozemcích p. č. 47012 a
47011, ve stejném prostoru jako je hřiště stávající včetně související plochy vokolí hřiště, výměnu
oplocení a sportovních sítí. Celkové architektonické řešení se rekonstrukcí nemění. Po odstranění
původní asfaltové plochy a podkladních vrstev bude provedena drenáž pod hřištěm a položen umělý
trávník s podkladovými vrstvami.

Hřiště bude užíváno k výuce tělesné výchovy žáků učiliště a praktické školy v dopoledních a
odpoledních hodinách (8.00 - 20.00), nebude užíváno veřeiností a nebudou se zde konat hudební
produkce. Umělé osvětlení hřiště ie navrženo LED lampami s nastavitelným směrem osvětlení, které
budou seřízeny tak, aby osvětlovaly pouze plochu hřiště.

Součástí rekonstrukce hřiště je i oprava stávajících šaten a hygienického zařízení v 1. NP objektu
domova mládeže, spočívající v opravě rozvodů vody, kanalizace a elektro, opravě podlah, příček a
stěn, výměné zařizovacích předmětů a původního vybavení (lavičky, věšáky, atd.). Opravené sprchy a
hygienická zařízení dívek (pro 7 dívek ,1 sprcha, 1 WC kabina, 1 umývadlo s přívodem tekoucí pitné
studené a teplé vody) a chlapců (pro 7 chlapců '1 sprcha, '1 WC kabina, 1 umývadlo s přívodem
tekoucí pitné studené a teplé vody) budou přímo přístupné ze šaten. Osvětlení a větrání šaten je
zajištěno přímé okny, pro hygienickázařízení je navrženo větrání nucené - ventilátory s vývodem na
fasádu objektu - výměny vzduchu doloženy, odpovídají legislativním požadavkům. Způsob vytápění
se nemění.

Podmínky č. 1 a č. 2, se opírají o povinnost stanovenou v § 30 odst. 1 z. č- 25812000 Sb,
vespojení s§,11 odst.4a§12odst.9nařízenívládyč.2721201'1 Sb.,oochranězdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací. Stavební práce probíhalící za provozu školského zařízení nesmí
překračovat stanovené hlukové limity,
Podmínkač.3bylastanovenavsouladu s§3odst.2a§4odst.1 písm.a) z,č.25812000 Sb. a§3
odst, la§4odst.2písm.a)aodst.3jehoprováděcí vyhláškyó.25212004Sb.,kterousestanoví
požadavky na pitnou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, z nichž vyplývá povinnost kontroly
kvality pitné vody ve znění pozdějších předpisů.
Podmínka č. 4 byla stanovena ve smyslu § 5 odst. 1 a odst. 4 z. č.258/2000 Sb.

Na základě uvedených skutečností mohlo být vydáno souhlasné závazné stanovisko k předloženému
záměru.

Oprávněná úřed n í osoba:

v.z, Alena Makovská

MUDr. Eva Lysá
vedoucí

hygieny dětía mladi
pracoviště Brn

0r ryzo'

Rozdělovník:
1, lng. lvan Zbořil, Vedlejší 8,625 00 Brno
2, KHS JmK - spis

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, lD datové schránky: jaaai36

Strana 2 (celkem 2)


